

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2017 a 31 / 05 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>PECES</b>			
<b>ANGULIFORMES</b>			
ANGUILA	17,9	278,1	15,54
CONGRIO	8.473,7	15.588,67	1,84
CONGRIO	39.428,6	68.035,66	1,73
Total Familia .....	<b>47.920,2</b>	<b>83.902,43</b>	<b>1,75</b>
<b>ATHERINIFORMES</b>			
PEZ CINTA	557	746,75	1,34
PIARDA - PEJERREY	2.573	2.440,1	0,95
Total Familia .....	<b>3.130</b>	<b>3.186,85</b>	<b>1,02</b>
<b>BACALAO VERDE</b>			
BACALAO VERDE	45	202,5	4,5
Total Familia .....	<b>45</b>	<b>202,5</b>	<b>4,5</b>
<b>BERICIFORMES</b>			
PALOMETA ROJA	38,3	848,98	22,17
PALOMETA ROJA - ALFO	2.530,25	61.039,32	24,12
Total Familia .....	<b>2.568,55</b>	<b>61.888,3</b>	<b>24,09</b>
<b>CLUPEIFORMES</b>			
ALACHA	90	67,5	0,75
BOCARTE-BOQUERON	789,5	1.566,1	1,98
SARDINA	115.840,05	149.552,96	1,29
Total Familia .....	<b>116.719,55</b>	<b>151.186,56</b>	<b>1,3</b>
<b>ESCORPENIFORMES</b>			
BERETE	2.577,75	3.933,13	1,53
CABRA DE ALTURA	432,35	4.322,43	10
CABRAS	221	272,53	1,23
CANGULLO - PEZ VOLAD	46,5	93	2
ESCACHO	2.861,6	3.325,45	1,16
ESCARAPOTA CABRA	2.575,55	14.846,99	5,76
ESCARAPOTA-CABRA	46,1	257,95	5,6
GALLINETA	9.595,47	27.763,87	2,89
GALLINETA - ESCARAPO	609,5	2.155,01	3,54
RASCACIO - CABRACHO	119,1	1.187,78	9,97
RUBIO	1.444,2	7.593,55	5,26

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 05 / 2017 a 31 / 05 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>ESCORPENIFORMES</b>			
RUBIO	4.256,1	14.458,92	3,4
RUBIO ESCACHO	2.050,05	5.344,19	2,61
Total Familia .....	<b>26.835,27</b>	<b>85.554,8</b>	<b>3,19</b>
<b>GADIFORMES</b>			
ABADEJO	6.529	29.950,66	4,59
BACALADILLA-LIRIO	27.604,75	15.133,83	0,55
BACALAO	16.102,41	47.874,97	2,97
BARBADA	25,6	135,69	5,3
BERTAN-BROTOLO	363,35	1.519,02	4,18
BERTORELLA	773,7	3.595,02	4,65
BROTOLO DE FANGO	1.413,4	3.673,26	2,6
CARBONERO FOGONERO	1.605	2.953,57	1,84
EGLEFINO	8.240,9	12.741,12	1,55
FANECA	33.462,6	55.626,82	1,66
FODON (CAPELLAN)	24,9	66,36	2,67
MARUCA	16.925,15	26.647,34	1,57
MERLAN	211	195	0,92
MERLUZA BLANCA	327.053,64	984.110,75	3,01
MERLUZA NEGRA	570,5	1.279,5	2,24
MORA MORO	29,25	129,29	4,42
PALO	2.628,35	3.083,38	1,17
PALO - MARUCA AZUL	276,5	721,55	2,61
PESCADILLA BLANCA	12.711,25	33.082,52	2,6
PESCADILLA NEGRA	2.736	6.923	2,53
Total Familia .....	<b>459.287,25</b>	<b>1.229.442,65</b>	<b>2,68</b>
<b>GALEIFORMES</b>			
CAZAPA - BOCANEGRA	7.251	3.526,6	0,49
CAZON	2.493,75	1.321,29	0,53
CAZON-BOTOS-PATA ROX	2.691,9	1.818,7	0,68
MARRAJO	13.334	68.290,1	5,12
MUSOLA	3,4	3,4	1
PINTARROJA - MELGACH	9.874,05	5.475,7	0,55
PINTARROJA/GATA	97,25	486,25	5
QUENLLA TINTORERA	305.951	333.203,72	1,09
Total Familia .....	<b>341.696,35</b>	<b>414.125,76</b>	<b>1,21</b>
<b>LOFIFORMES</b>			
RAPE - SAPO (BLANCO)	6.681,95	27.434	4,11
RAPE - SAPO (NEGRO)	13.201,55	67.065,39	5,08

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2017 a 31 / 05 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>LOFIFORMES</b>			
RAPE-SAPO	792.681,23	3.435.771,59	4,33
Total Familia .....	<b>812.564,73</b>	<b>3.530.270,98</b>	<b>4,34</b>
<b>PERCIFORMES</b>			
AGUJAS	16	6,08	0,38
ALFONSINO - BESUGO (	14.872,55	112.322,04	7,55
ATUN (PATUDO)	47.029,3	243.610,06	5,18
ATUN ROJO	1.232	6.520,2	5,29
BESUGO	11.147,05	162.923,45	14,62
BOGA	29.204,55	10.030,67	0,34
BOLO (LANZON)	630,15	1.056,58	1,68
BONITO (ATUN BLANCO)	2.479,55	6.579,62	2,65
BONITO ATLANTICO	370,3	1.060,19	2,86
BRECA	62	169	2,73
CABALLA-RINCHA	9.000,9	15.990,27	1,78
CABALON-ESTORNINO	313.269,7	179.119,9	0,57
CHERNA	3.727,5	58.216,15	15,62
CHOUPA (CHOPA)	3.426,75	5.953,71	1,74
CORVINA	513,47	3.623,32	7,06
DONCELLA	64,2	727,2	11,33
DORADA	7.706,56	42.138,32	5,47
ESCARPON	3	0,9	0,3
ESCOLAR - COCHINILLA	54	191,61	3,55
ESCOLAR NEGRO	9.763	23.126,12	2,37
JUREL - CHINCHO (FRA	4.769	8.927,93	1,87
JUREL-CHINCHO	179.639,55	224.148,21	1,25
LISTADO	654,1	1.536,38	2,35
LUBINA-ROBALIZA	11.742,97	118.669,08	10,11
MARAGOTA PINTO	4.301,3	6.078,98	1,41
MARLIN AZUL	320	672	2,1
MERO	1.349,2	17.078,33	12,66
MUGEL (LIZA) GALUA	4.167	4.809,86	1,15
PALOMETA-JAPUTA	246.496,9	682.364,18	2,77
PANCHO-BICUDO ALIGO	1.781,1	5.192,7	2,92
PARGO	695,2	8.679,6	12,49
PEZ ESPADA	44.922,42	300.491,77	6,69
PEZ VELA ATLANTICO	105	357	3,4
REYES-DENTON-CACHUCH	88	609,84	6,93
SABLE NEGRO	36	128,88	3,58
SABLE PLATEADO	816,7	3.596,05	4,4
SABOGA	144	87,35	0,61
SALMONETE DE FANGO	241,05	1.688,28	7
SALMONETE DE ROCA	763,05	5.265,74	6,9
SARGO	5.512,25	29.515,09	5,35

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

**01 / 05 / 2017 a 31 / 05 / 2017**

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>PERCIFORMES</b>			
SERRANO	30,5	19,27	0,63
VIEJAS	1.847,05	2.594,1	1,4
Total Familia .....	<b>964.994,87</b>	<b>2.295.876,01</b>	<b>2,38</b>
<b>PLEURONECTIFORMES</b>			
ACEDIAS	6.453,85	27.377,76	4,24
ACEDIAS	469	1.785,72	3,81
CORUJO (REMOL)	2.827,1	28.808,64	10,19
GALLO	648.837,15	2.269.867,17	3,5
GALLO	9.397,4	35.448,91	3,77
LENGUADO	21.840,79	274.077,62	12,55
LENGUADO DE ARENA	213,8	932,25	4,36
MEIGA	2.255,64	5.366,11	2,38
MENDO - COREANO	55.381,41	118.474,91	2,14
MENDO-LIMON	34.575,65	71.958,62	2,08
RODABALLO	14.970,07	146.435,34	9,78
SOLLA	6.715,65	9.161,48	1,36
Total Familia .....	<b>803.937,51</b>	<b>2.989.694,53</b>	<b>3,72</b>
<b>RAYIFORMES</b>			
RAYA	32.753,96	62.442,29	1,91
RAYA CARDADORA	4.582	7.218,37	1,58
RAYA DE CLAVOS	24.795,3	46.304,09	1,87
RAYA FALSA VELA	1.377	2.367,34	1,72
RAYA PICUDA	21.168,86	34.182,84	1,61
RAYA SANTIAGUESA	17.866,15	23.827,34	1,33
Total Familia .....	<b>102.543,27</b>	<b>176.342,27</b>	<b>1,72</b>
<b>SALMONIFORMES</b>			
PEON - ARGENTINA	80	104	1,3
SALMON	19.196,42	112.818,06	5,88
TOMASES	16	12,8	0,8
TRUCHA ARCO IRIS	2.460	6.989,4	2,84
Total Familia .....	<b>21.752,42</b>	<b>119.924,26</b>	<b>5,51</b>
<b>TETRAODONTIFORMES</b>			
PEZ BALLESTA - PORCO	13,65	53,36	3,91
Total Familia .....	<b>13,65</b>	<b>53,36</b>	<b>3,91</b>

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2017 a 31 / 05 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>VARIADO</b>			
VARIADO	2.584,25	5.283,59	2,04
Total Familia .....	<b>2.584,25</b>	<b>5.283,59</b>	<b>2,04</b>
<b>ZEIFORMES</b>			
SANMARTIÑO	1.103,5	13.146,85	11,91
SANMARTIÑO / GALLO D	42.506,52	270.464,4	6,36
Total Familia .....	<b>43.610,02</b>	<b>283.611,25</b>	<b>6,5</b>
<b>Total</b>	<b>3.750.202,89</b>	<b>11.430.546,1</b>	<b>3,05</b>

**CRUSTACEOS**

**BRANQUIUROS**

BUEY	15,2	148,1	9,74
CANGREJO	6	15	2,5
CENTOLLA	673,2	9.595,48	14,25
Total Familia .....	<b>694,4</b>	<b>9.758,58</b>	<b>14,05</b>

**CIRRÓPODOS**

PERCEBES	545,65	10.742,74	19,69
Total Familia .....	<b>545,65</b>	<b>10.742,74</b>	<b>19,69</b>

**MACRUIROS**

BOGAVANTE	397,81	8.963,31	22,53
CAMARON	47,6	1.704,75	35,81
CIGALA	998	22.032,92	22,08
GAMBAS	96	1.236	12,88
LANGOSTA	4,4	259,6	59
LANGOSTINOS	52	494	9,5
Total Familia .....	<b>1.595,81</b>	<b>34.690,58</b>	<b>21,74</b>

<b>Total</b>	<b>2.835,86</b>	<b>55.191,9</b>	<b>19,46</b>
--------------	-----------------	-----------------	--------------

**MOLUSCOS**

**BIVALVOS**

ALMEJAS	42.363,05	381.578,75	9,01
BERBERECHO	14.181,5	102.081,21	7,2

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2017 a 31 / 05 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio	
<b>BIVALVOS</b>				
LONGUEIRON (MUERGO)	38,5	159,18	4,13	
MEJILLON	9.195	13.485,25	1,47	
NAVAJA MUERGO	630	3.582,5	5,69	
OSTRA	15	9	0,6	
VIEIRAS	123	462,6	3,76	
ZAMBURIÑA	5	60	12	
Total Familia .....	<b>66.551,05</b>	<b>501.418,49</b>	<b>7,53</b>	
<b>CEFALÓPODOS</b>				
CALAMAR	2.832,85	25.521,07	9,01	
CALAMARES, CHIPIRONE	4.076,9	24.141,6	5,92	
CHOCO-SEPIA	5.355,65	36.221,33	6,76	
POTA COSTERA	149,25	306,63	2,05	
POTA-VOLADOR	21.836,5	49.167,32	2,25	
POTA-VOLADORA	3.447	10.380,25	3,01	
POTON PACIFICO	239	591,3	2,47	
PULPO	10.097,55	79.566,82	7,88	
PULPO	11.689	25.846,19	2,21	
PULPO BLANCO	6.853,3	12.674,19	1,85	
PULPO CABEZUDO	19.065,5	37.213,82	1,95	
PUNTILLA	1.479	15.776,7	10,67	
Total Familia .....	<b>87.121,5</b>	<b>317.407,22</b>	<b>3,64</b>	
<b>GASTERÓPODOS</b>				
CARACOLA	118	173	1,47	
Total Familia .....	<b>118</b>	<b>173</b>	<b>1,47</b>	
<b>Total</b>	<b>MOLUSCOS</b>	<b>153.790,55</b>	<b>818.998,71</b>	<b>5,33</b>

**EQUINODERMOS**

**HOLOTHUROIDEA**

COHOMBRO DE MAR-PEPI	1.210	1.959,5	1,62	
Total Familia .....	<b>1.210</b>	<b>1.959,5</b>	<b>1,62</b>	
<b>Total</b>	<b>EQUINODERMOS</b>	<b>1.210</b>	<b>1.959,5</b>	<b>1,62</b>

**OTROS**

**OTROS**

**Total de operaciones realizadas en el  
Puerto Pesquero de Vigo durante el período**

01 / 05 / 2017 a 31 / 05 / 2017

	Kilos	Valor	Precio Medio
<b>OTROS</b>			
MARISCO VARIADO	281,6	1.939,8	6,89
Total Familia .....	<b>281,6</b>	<b>1.939,8</b>	<b>6,89</b>
<b>Total</b> <b>OTROS</b>	<b>281,6</b>	<b>1.939,8</b>	<b>6,89</b>

**VIVEROS**

**VIVEROS FLOTANTES**

MEJILLÓN	1.922.392	1.883.944,16	0,98
OSTRA	42.604	213.020	5
Total Familia .....	<b>1.964.996</b>	<b>2.096.964,16</b>	<b>1,07</b>

**VIVEROS PUERTO**

BOGAVANTE Y OTROS	5.954,1	107.453,08	18,05
BUEY	7.417,12	26.826,42	3,62
CENTOLLA	6.811,9	26.786,7	3,93
NECORA	5.132	39.865,7	7,77
Total Familia .....	<b>25.315,12</b>	<b>200.931,9</b>	<b>7,94</b>

<b>Total</b> <b>VIVEROS</b>	<b>1.990.311,12</b>	<b>2.297.896,06</b>	<b>1,15</b>
-----------------------------	---------------------	---------------------	-------------

**T o t a l .....**

**5.898.632,02**

**14.606.532,07**